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Nie bez powodu jubileusz pięćdziesięciolecia małżeństwa 
określany jest mianem złotych godów. Bezsprzecznie jest to 
rocznica szczególna, która zasługuje, by obchodzić ją z na-
leżnym szacunkiem i godnością. By pojąć rangę uroczysto-
ści, należy zrozumieć, co tak naprawdę oznacza wieloletni 
staż małżonków. Jubileusz ten nie sprowadza się jedynie do 
kilku liczb i formalnych danych, lecz stanowi powód wielu 
wzruszeń i  przywołuje liczne wspomnienia. Nie sposób 
podchodzić do wydarzenia w sposób inny niż emocjonalny, 
mając świadomość, iż  od pięćdziesięciu lat małżonkowie 
dzielą zarówno radosne dni, jak również przykre momenty. 
Zmagają się wspólnie z  przeciwnościami i  stawiają czoła 
nowym wyzwaniom. Choć los z pewnością nie zawsze był 
dla nich przychylny i  zmuszał ich do licznych poświęceń, 
przetrwali próbę czasu, dając wzór przyszłym pokoleniom. 
Bez wątpienia taką postawę należy nagrodzić i  należycie 
uhonorować.

Świętowanie rozpoczęło się uroczystą mszą świętą w ko-
ściele parafialnym pod wezwaniem Trójcy Przenajświętszej 
w Samborcu, odprawioną przez proboszcza miejscowej pa-
rafii księdza Mariana Kowalskiego. W trakcie mszy małżon-
kowie odnowili swoje ślubne przyrzeczenia.

Jubilaci zostali odznaczeni Medalami za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta Rzeczpospo-

litej Polskiej. Aktu dekoracji dokonał wójt Witold Surowiec. 
Do życzeń dołączyli się Ewa Drzazga – zastępca wójta oraz 
Ewa Świder – zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Samborcu. Uroczystość odbyła się w podniosłej, oddającej 
rangę wydarzenia atmosferze. Jubileusz uświetniły występy 
artystyczne w wykonaniu uczniów ZPPO w Samborcu.

W tym roku świętowaliśmy jubileusz pięćdziesięciole-
cia małżeństwa następujących par: Zofia i Piotr Glenio-
wie, Elżbieta i Stanisław Grębowcowie, Janina i Edward 
Kotwicowie, Grażyna i  Wiesław Marcowie, Marianna 
i  Stanisław Kacprzykowie, Zofia i  Jan Michałowscy, 
Helena i  Jerzy Pałachowie, Alicja i  Jan Sędrowiczo-

wie, Grażyna i Stanisław Statuchowie, Helena i Stefan 
Urowie.

Na uroczystość zaproszone zostały również pary, które 
wspólnie przeżyły 60 lat: Zofia i Bernard Kilanowscy, Ma-
rianna i Stanisław Nadziejkowie, Regina i Wacław Sadło-
chowie, Marianna i Marek Samołykowie.

Wójt nagrodził 
najlepszych uczniów 

Zgodnie z coroczną tradycją z okazji 
zakończenia roku szkolnego wójt gminy 
Samborzec Witold Surowiec nagrodził 
wyróżniających się uczniów.

Tegoroczna uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się 24 czerwca w  sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w  Samborcu. Najwybitniejsi 
uczniowie otrzymali nagrody specjalne w  po-
staci sprzętu elektronicznego i dyplomu, nato-
miast pozostali uczniowie otrzymali dyplomy 
i nagrody książkowe.

Wśród wyróżnionych znaleźli się także spor-
towcy, którzy zajęli wysokie miejsca na szczeblu 
wojewódzkim i krajowym.

 Nauczyciele, którzy przyczynili się do sukce-
sów swoich wychowanków otrzymali listy gratu-
lacyjne i książki.

Na zakończenie uroczystości wójt Witold 
Surowiec złożył wszystkim uczestnikom uro-
czystości gratulacje i życzenia udanych wakacji.

Razem pół wieku i więcej
23 czerwca Urząd Gminy w  Samborcu zorganizował uroczystość jubileuszową par małżeńskich, 

które przeżyły razem 50 lat. Odbyła się w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu.

Wszyscy członkowie klubu otrzymali nagrody rzeczowe w postaci słu-
chawek, plecaków i gadżetów z logiem DKK. Nagrody wręczyła koordy-
nator Dyskusyjnych Klubów Książki z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
im. Witolda Gombrowicza w Kielcach – pani Małgorzata Winkler. 

Spotkanie było okazją do wspomnień, wspólnie obejrzeliśmy klip 
przedstawiający zdjęcia ze wszystkich spotkań DKK. Uczestnicy mogli 
zobaczyć Kronikę Klubu i cofnąć się w czasie do początku swojej czy-
telniczej przygody. Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci przy Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Samborcu działa już od czterech lat. W tym cza-
sie odbyło się ponad 50 spotkań, a klubowicze przeczytali 51 książek.

Nagroda jest dla naszej biblioteki szczególnym wyróżnieniem i dal-
szą motywacją do aktywnego promowania czytelnictwa. Serdecznie 
gratulujemy wszystkim członkom Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
Dzieci w Samborcu i życzymy kolejnych sukcesów, radości ze spotkań 
i rozmów o przeczytanych książkach.

25 czerwca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu odbyło się uroczyste wręczenie nagród w „Konkur-
sie na Najlepszy Dyskusyjny Klub Książki w 2019 roku”, w którym nasz DKK dla Dzieci zajął pierwsze miejsce. 

Doceniono młodych czytelników 

Projekt zakłada przebudowę infrastruktury komunalnej 
(drogi wewnętrzne, chodniki) oraz zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej na terenie osiedla mieszkaniowego po 
byłym PGR w Samborcu. Zostanie również przebudowany 
odcinek drogi gminnej na terenie kolonii Lissy w Sambor-
cu. Na osiedlu powstanie plac zabaw z siłownią zewnętrzną 
oraz obiekty małej architektury (altana, ławki, kosze na 
śmieci itd.). Zostanie także wykonane oświetlenie uliczne, 
co poprawi bezpieczeństwo mieszkańców.

Gmina Samborzec otrzymała promesę w kwo-
cie 600 000 zł w  ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych – Program Wsparcia Gmin 
Popegeerowskich. 

Wsparcie RFIL
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Uczestnicy dowiedzieli się o  wielu zaletach spożywania pro-
duktów w  ich naturalnej postaci, bez gotowania, smażenia czy 
pieczenia. Wspólnie degustowali zdrowe przekąski oraz przygo-
towali posiłki zgodnie z ideą witarianizmu: spaghetti pomod’oro, 
świeżo tłoczony sok, picburgery z  kaszy i  soi, lody bananowe 
z musem malinowym i borówkami. Prowadzący warsztaty Anna 
i  Jacek Przybyszowie opowiedzieli, jakie zalety niesie ze  sobą 
spożywanie rodzimych owoców i warzyw. Propozycje przepisów 
kulinarnych,  z którymi zapoznali się uczestnicy warsztatów, są 
bardzo zdrowe, proste w przygotowaniu i na pewno pozostaną in-
spiracją do zdrowego odżywiania. Warsztaty przebiegły w radosnej 
atmosferze, a miłe popołudnie zwieńczył wieczorek muzyczny i 
wspólne śpiewanie.

5 lipca, w niedzielne popołudnie, grupa realizująca projekt 
„Życie zaczyna się z 6.0!” wzięła udział w rajdzie rowerowym 
„Senior na rowerze!”. Trasa wycieczki prowadziła przez ma-
lownicze tereny gminy Samborzec. Po dotarciu do Milczan na 
placu rekreacyjnym czekała na nas miła niespodzianka. Grupa 
odbyła krótkie szkolenie z zakresu pierwszej pomocy, które po-
prowadził Jan Kapusta, naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej 
Klimontów, oraz funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej. 

Bardzo dziękujemy za przekazaną wiedzę i poświęcony czas. 
Na koniec spotkania na uczestników czekał poczęstunek. 

Seniorom gratulujemy kondycji i wytrwałości oraz liczymy 
na kolejne wspólne rajdy!

Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Ge-
neracja 6.0!”.

Mecz dla Bartusia
4 lipca na placu rekreacyjno-sportowym Gościniec w Chobrzanach od-

był się mecz charytatywny pomiędzy pracownikami Urzędu Gminy Sam-
borzec a mieszkańcami Chobrzan. Zwycięzcami okazali się urzędnicy.

Podczas meczu zorganizowano zbiórkę pieniędzy na leczenie chorego na SMA 
Bartusia Przychodzkiego z Sandomierza.

Na placu udostępniony był mobilny punkt spisowy, w którym można było dokonać 
samospisu  w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021.

8 lipca w Urzędzie Gminy odbyło się komisyjne otwarcie puszek i liczenie zebra-
nych podczas niedzielnego meczu pieniędzy dla Bartusia. Chłopiec cierpi na rdze-
niowy zanik mięśni. 

Zebrano kwotę 2814 złotych. Dziękujemy wszystkim darczyńcom za okazałą 
pomoc finansową.

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43; 15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Strochcice

Książę  Leszek Czarny przywilej lokalizacji 
nadając,

Wielkie grunta wokół Sandomierz przydzielił,
Osadnicy stopniowo ziemię zasiedlając,
Przedmieściami je w myśl prawa nazywać 

zaczęli.

Takim przedmieściem niegdyś wieś Strochcice 
była,

W trzynastym wieku w dokumentach notowana,
Parafię z Kościoła św. Jakuba do św. Pawła 

kuria przenosiła,
A folwark i młyn stanowiły rozwoju znamiona.

Mieszkańcy Sandomierza na strochcickich 
ziemiach

Warzywa, ogrody, winnice chętnie uprawiali,
We młynie było zawsze mnóstwo mielenia,
Bo zeń z sąsiednich wiosek ludzie korzystali.

Folwark seminarium sandomierskiego był 
własnością,

Które przez jezuitów było utrzymywane,
Potem Antoni Hulewicz folwark z dworską 

posiadłością
Zakupił i lat niemal trzydzieści był w Strochci-
cach panem.

Następnie dziedzic Wrześniowski Strochcice 
kupił,

Po latach trzynastu  odsprzedać się zdecydował,
Stanisław Krzesimowski wioskę przejął –
Generał, który Legię Honorową za zasługi 

otrzymał.

Kolejni dziedzice również Krzesimowscy
Oprócz Strochcic Kobierniki w posiadanie 

nabyli,
Potem przejęli wioskę Rogowscy,
Do końca zaborów tamże gospodarowali.

W pierwszych latach wieku dwudziestego
Przedmieściem Sandomierza Strochcice być 

przestały,
Stało się to na mocy ukazu carskiego
I odtąd w Gminie Samborzec figurowały.

Po pierwszej wojnie niepodległość odzyskując
Dworskie ziemie między gospodarzy 

rozparcelowano,
W dwóch miejscowych piekarniach chleb 

wypiekając
Z usług młyna wietrznego wtedy korzystano.

Sklep spożywczy produkty dostarczał,
W czasie drugiej wojny do baraku przeniesiony,
Z biegiem lat w spożywczo-przemysłowy się 

przekształcał
Przez GS „Samopomoc Chłopska” założony.

Wieś typowo podmiejska z urokliwym wałem 
wiślanym,

Na sandomierskich wydarzeniach kulturalnych 
skoncentrowana,

Ziemia uprawna obsadzona sadem 
jabłkowo-morelowym,

Już w neolicie zamieszkiwana.

W społeczność Strochcic małżeństwo lekarzy 
chlubnie się wpisało,

Maria i Aleksander Bęcowie zamieszkując tu 
udzielali porad medycznych,

On – śp. Dyrektor Sandomierskiego Szpitala był 
urologiem jakich mało,

Ona – pediatra, do dziś zaangażowana 
społecznie autorka publikacji licznych.

ewa Juda
Cały tekst dostępny jest na facebookowym profilu 

autorki.
Redakcja nie odpowiada za treść publikacji 

autorskich.

Dzieje gminy 
rymem pisane 

Spaghetti pomid’oro i lody bananowe
27 czerwca w siedzibie Fundacji Świętokrzyski Ogród Inspiracji w Andruszkowicach odbyły się zdrowe warsz-

taty kulinarne z udziałem grupy realizującej projekt „Życie zaczyna się z 6.0!”

W dniach 14 i 16 czerwca 2021 r. w ra-
mach strefy eksperymentalnej w  ZPPO 
w  Samborcu odbyły się warsztaty do-
świadczeń naukowych. Spotkanie pt. 
„Dzieci zdobywają kosmos. Od poszu-
kiwań mikrometeorytów do własnych 
misji kosmicznych” poprowadzili Łukasz 
Kandefer oraz Paweł Żerebiec ze Strefy 
Nauki w  Sandomierzu. Pan Łukasz jest 
najmłodszym na świecie autorem misji 
balonu stratosferycznego, pasjonatem 
i popularyzatorem nauki. Na warsztatach 
dzieci dowiedziały się dlaczego ludzie la-
tają w kosmos, dlaczego warto i jak samo-
dzielnie można badać kosmos. Uczestnicy 
warsztatów zbudowali miniaparaty foto-
graficzne do obserwacji „wędrówki” Słoń-
ca po niebie. Ogromną ciekawość wzbu-
dziła historia o  autorskim eksperymen-
cie pana Łukasza, który przeprowadził 
w wieku 12 lat. Nowatorski eksperyment 
polegał na wysłaniu balonu stratosferycz-
nego z  jajkiem na pokładzie w  kosmos! 
Na koniec uczniowie wykonali podobne 
doświadczenie – wysłali w kosmos balony 
wypełnione helem.

Ochrona środowiska naturalne-
go, zmniejszenie ogromnej ilości odpadów, 
a także możliwość ponownego wykorzysta-
nia surowców wtórnych to najważniejsze 
korzyści, jakie niesie ze  sobą segregacja 

śmieci. Wiedzą o  tym doskonale ucznio-
wie z klas 0 i III Zespołu Publicznych Pla-
cówek Oświatowych w  Samborcu, którzy 
23 czerwca uczestniczyli w  warsztatach 
ekologicznych w ramach „Projektu na 6!”. 
Dzieci pomagały wykonać kosze do segre-
gacji śmieci. Samodzielnie je pomalowały, 

utrwalając przy tym znajomość kolorów 
koszy do segregacji. Oprócz koszy ucznio-
wie wykonali również budki lęgowe dla 
ptaków, które zostaną umiejscowione na 
drzewach nieopodal szkoły. Warsztatom 
jak zawsze towarzyszyła radosna atmosfera. 
Serdecznie dziękujemy panu Jarosławowi 
Łukawskiemu, który pomógł w  realizacji 
warsztatów.

25 czerwca odbyło się oficjalne zakoń-
czenie „Projektu na 6!”. W ramach ostat-
niej strefy dzieci uczestniczyły w Turnieju 

Gier i  Zabaw, który rozegrano na orliku 
w Samborcu. Turniej poprowadzili Małgo-
rzata Szeląg oraz Marcin Kiliański. W rolę 
animatorów wcielili się również Renata 
Sendrowicz oraz Leszek Stylski, którym 
serdecznie dziękujemy! Gry i  zabawy za-
kończono wręczeniem dyplomów, medali 

oraz nagród dla wszystkich uczestników. 
Po zabawach na orliku wszyscy udali się na 
seans filmowy. W sali konferencyjnej czekał 
na uczestników popcorn i film animowany 
„Minionki”.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i ro-
dzicom za tak liczne przybycie. Turniej Gier 
i Zabaw oraz Kino na dużym ekranie były 
ostatnimi działaniami „Projektu na 6!”.

Projekt został dofinansowany przez 
Fundację BGK w  programie „Na dobry 
początek!”

W czerwcu odbyły się ostatnie działania w ramach „Projektu na 6!”. Były warsztaty naukowe i ekologiczne oraz 
mnóstwo atrakcji z okazji hucznego zakończenia projektu, dofinansowanego przez Fundację BGK w programie 
„Na dobry początek!”.

„Projekt na 6” – zakończenie działań


